

روزنامه

ایرپوروز

روزنامه سراسری
اقتصادی اجتماعی

شنبه ۱۳۹۹/۰۹/۰۱

۲۰۰۰ تومان

شماره: ۹۵۵

رونق بازار سرمایه
در گرو سیاست‌های
اصلاحی

امیر سیدی



بازار سرمایه در هفته جاری تا حدودی شرایط بهتری را تجربه کرد؛ این روند پس از آن رخ داد که بانک مرکزی زمه‌ها در خصوص افزایش نرخ سود را تکذیب کرد و در عین حال دست به تعدیل نرخ سود بین بانکی زد. البته شواهدی وجود دارد که نشان می‌دهد هنوز این اتفاق در عمل نیفتاده و همچنان نرخ‌های بین بانکی بالای ۲۲ درصد جریان دارد که امیدواریم با مصوبه اخیر بانک مرکزی، این روند عملاً متوقف شود. می‌توان با توجه به تحولات اخیر، افق مثبتی را برای اقتصاد کشور نسبت به دو سال گذشته متصور شد. نخست آنکه با توجه به نتایج انتخابات آمریکا، امروز حداقل دیگر افق تشدید فشارها را پیش رو نداریم کماینکه آقای بایدن از بازگشت ایالات متحده آمریکا به برجام هم گفته‌اند که بر همین اساس در قالب بهترین سناریوها، می‌توان گشایش‌های اقتصادی را هم پیش روی کشور داشت. موضوع بعدی اخباری است که در مورد تولید واکسن کرونا اعلام شده که این موضوع نیز می‌تواند به بهبود شرایط اقتصادی و تعدیل برخی مسائل منجر شود. در عین حال طی ماه‌های اخیر، بازار سرمایه یک اصلاح قوی را داشته و تصور می‌کنم با وجود چشم‌اندازهای عنوان شده، در صورت حرکت سیاست‌گذاران در مسیر صحیح، می‌توان از این فرصت به نفع اقتصاد کشور استفاده کرد و به تبع آن بازار هم شرایط مثبتی را پیش روی خود داشته باشد.

در شرایط حال حاضر در زمینه سیاست‌های ارزی نیز بهترین رویکردی که بانک مرکزی می‌تواند انجام دهد، تثبیت نرخ ارز در یک نرخ معقول (در همین حدود نرخ فعلی) است، به جای آنکه اجازه دهد نرخ ارز اصلاح عمیقی داشته باشد. در عین حال کاهش نرخ سود بانکی نیز می‌تواند به عنوان سیاست دیگری در دستور کار بانک مرکزی قرار گیرد. بر این اساس می‌توان همان روندی که در دهه هشتاد صورت گرفت را دنبال کنیم؛ یعنی بتوانیم برای مدتی طولانی نرخ سود بانکی پایین و نرخ دلار تثبیت شده داشته باشیم. اگر این سیاست‌ها همزمان اجرا شود، قطعاً بازار سرمایه هم رونق می‌گیرد. آن زمان می‌توان در خصوص بحث تامین کسری بودجه دولت با فروش اوراق و عرضه سهام شرکت‌ها در بورس صحبت کرد زیرا جذابیت به بازار سرمایه بازگشته است و احتمالاً سرمایه‌گذاری در حوزه‌های مختلف تقویت خواهد شد. راه بعدی که سیاست‌گذار باید آن را پیش گیرد، این است که باید سیاست بازار در دستور کار قرار گیرد. قیمت‌گذاری‌هایی که امروز با انواع کنترل‌ها و دخالت‌ها صورت می‌گیرد، شاید در کوتاه‌مدت به کنترل نسبی قیمت‌ها منجر شود اما در بلندمدت، می‌تواند حتی موجب شکل‌گیری حباب قیمتی در بازارها شود. کماینکه این روند را به طور واضح در بازار خودرو می‌بینیم. اگر در بازار خودرو قیمت‌گذاری آزاد داشتیم، قیمت خودرو هیچوقت تا این اندازه رشد نمی‌کرد. سیاست‌های کنترلی همیشه منجر به کاهش عرضه و تشدید قیمت‌ها می‌شود. حرکت به سمت اقتصاد بازار و مدیریت صحیح سیاست‌هایی که رشد نقدینگی را به همراه دارند؛

www.aniyab.ir

مرکز گمشده و پیدا شده کشور

۰۲۱-۶۲۸۰۱

با توجه به ادامه کاهش قیمت جهانی

ریزش قیمت طلا ادامه دارد



به گفته دبیر هیات مدیره اتحادیه طلا و جواهر تهران، با توجه به ادامه کاهش قیمت طلای جهانی در طول دو هفته اخیر و به‌ویژه کاهش چشمگیر آن در هفته گذشته و کنترل بازار ارز در داخل، روند نزولی قیمت‌ها در بازار سکه و طلا دیده می‌شود و بازار از اوج قیمتی خود فاصله گرفته و به تعادل رسیده است.

نادر بذرافشان در رابطه با وضعیت یک هفته اخیر بازار سکه و طلای داخلی ضمن اشاره به روند کاهشی قیمت‌ها در بازار جهانی طلا طی دو هفته اخیر، اظهار کرد: با توجه به اتفاقات سیاسی آمریکا و همچنین تلاش دنیا برای کشف واکسن کرونا و نزدیک شدن به آن، روند نزولی قیمت اونس جهانی تقریباً از دو هفته پیش آغاز شده و در هفته‌ای که گذشت، چشمگیرتر نیز شد؛ به‌گونه‌ای که در هفته اخیر حدود ۲۴ دلار در هر اونس جهانی کاهش یافت و کاهش خود را در طول دو هفته گذشته به میانگین ۸۵ دلار رسانده است که بازار همه دنیا را تحت تاثیر خود قرار داده است. در بازار داخلی ایران نیز این تاثیرپذیری مستثنی نبوده و سبب کاهش قیمت‌ها در بازار سکه و طلا شده است.

دبیر هیات مدیره اتحادیه طلا و جواهر تهران ادامه داد: همچنین کنترل بازار ارز و ممنوعیت معاملات سفته‌بازها و معاملات کاغذی نیز در روند نزولی قیمت سکه و طلا تاثیرگذار بوده است. علاوه بر این تقاضا برای خرید سکه و مصنوعات طلا نیز به شدت پایین آمده و بر بازارهای داخلی سکه و طلا تاثیر گذاشته است و احتمالاً در هفته‌های آتی نیز

آنی یاب

برجسب هوشمند آنی یاب

دیگر نگران گمشدن اشیاء و مدارک خود نباشید!

برجسب‌های هوشمند آنی یاب در سازه‌های مختلف به منظور جسیختن روی اشیاء و مدارک جهت سریع‌تر پیدا کردن مالک توسط یابنده طراحی و تولید شده‌اند. این برجسب‌ها دارای کدهای منحصر به فرد در هر شیء بوده که با فعال‌سازی آنها و جسیختن روی اشیاء و مدارک، در صورت مفقود شدن و پیدا شدن توسط هر شخصی، با استفاده از SMS (پیامک) یا اسکن بارکد و نمایش پشتیبانی دفتر مرکزی آنی یاب امکان تحویل سریع شیء یا مدارک با نده شده به مالک آن فراهم می‌گردد.

تقدیر فرماندهی انتظامی استان مرکزی از عملکرد واحد خدمات فنی و فروش عمده شرکت گاز استان



سر‌تیب دوم حسن مخفمی شهرستانی فرمانده انتظامی استان مرکزی با ارسال نامه‌ای به مدیرعامل شرکت گاز استان مرکزی از عملکرد ایشان و راه یار حسین آبادی رئیس خدمات فنی و فروش عمده و محسن رضایی مطلق مسئول هماهنگی فروش و خدمات مشترکین، تقدیر به عمل آورد.

به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان مرکزی در نامه ارسالی فرمانده انتظامی استان مرکزی چنین آمده است: با عنایت به حسن همکاری و مساعدت جناب آقای مهندس حسین آبادی رئیس محترم خدمات فنی و فروش عمده و همچنین جناب آقای محسن رضایی مطلق، در امور مرتبط با مشترکین متعلق به این فرماندهی مبنی بر ارائه آمارها، اصلاح قیوض و وسایر خدمات، از جنابعالی و کلیه همکاران محترمان تقدیر و تشکر می‌گردد.

کاهش آهسته اما پیوسته قیمت ارز

بازار ارز در هفته‌ای که گذشته در ادامه روند کاهش قیمتی هفته‌های گذشته، شاهد تثبیت قیمت دلار در کانال ۲۵ هزار تومان و یورو در کانال ۳۰ هزار تومان بود. در هفته آخر آبان‌ماه بازار ارز همچنان شاهد ادامه روند کاهش قیمت‌ها بود. این روند که از ابتدای آبان و در شرایطی که دلار در محدوده قیمتی بالاتر از مرز ۳۰ هزار تومان معامله می‌شد، آغاز شد و در طول سالی روز گذشته با شدت و ضعف‌هایی مسیر خود را حفظ کرد تا جایی که در آخرین روز این ماه قیمت دلار در کانال ۲۵ هزار تومان تثبیت شد.

در اولین روز هفته قیمت فروش دلار در صرافی‌های بانکی ۱۰۰ تومان ارزان‌تر از آخرین نرخ هفته پیش از آن و به بهای ۲۶ هزار و ۷۵۰ تومان ثبت شد. در این روز بهای فروش هر یورو نیز ۳۱ هزار و ۶۷۰ تومان ثبت شد. با گذر روزهای هفته این قیمت‌ها با شیبی ملایم روند کاهشی خود را حفظ کردند و در آخرین روز هفته در صرافی‌های بانکی فروش هر دلار با بهای ۲۵ هزار و ۶۲۰ تومان و هر یورو نیز به قیمت ۳۰ هزار و ۳۰۰ تومان انجام شد. همچنین در تمامی روزهای این هفته صرافی‌های بانکی، این دو ارز را با قیمتی حدوداً ۱۰۰۰ تومان کمتر از قیمت فروش، از مشتریان خریداری می‌کردند.

بنابراین در طول این هفته که به اذعان شاهدان عینی، با استقبال کمتر خریداران ارز هم مواجه بود، قیمت دلار در صرافی‌های بانکی یک هزار و ۱۳۰ تومان و قیمت یورو هم یک هزار و ۳۷۰ تومان کاهش داشت. قیمت گذاری ارز در بازار آزاد هم روندی مشابه داشت. چرا که در بازار غیررسمی هم دلار در ابتدای هفته با سقف قیمتی ۲۶ هزار و ۶۰۰ تومان به فروش رسید و پس از تجربه کاهشی آرام قیمت‌ها در آخرین معاملات روز پنجشنبه قیمت آن به رقم ۲۵ هزار و ۹۰۰ تومان رسید. قیمت دلار بازار آزاد به کانال ۲۵ هزار تومان در حالی رخ داد، که طی روزهای دوشنبه تا پنجشنبه، با وجود آنکه در صرافی فعالان بازار غیررسمی مقاومت زیادی برای حفظ بهای دلار در کانال ۲۶ هزار تومانی از خود نشان داده بودند.

البته باید در نظر داشت که معاملات بازار ارز در هفته‌ای که گذشت کار خود را تحت تاثیر مجموعه اقدامات و هشدارهایی آغاز کرد که بانک مرکزی در هفته پیش از آن علیه فعالان غیرمجاز در معاملات فرادبی و معاملات شبانه، انجام داده بود. در اثر این اقدامات که حتی به دستگیری برخی از دلالان بازار ارز از سوی نهادهای نظارتی هم منجر شد، کانال‌های اعلام نرخ‌های لحظه‌ای ارز در روزهای ابتدایی هفته جاری روند اعلام نرخ‌های خود را تغییر دادند. برخی از این کانال‌ها در روزهای شنبه و یکشنبه، اعلام نرخ لحظه‌ای را تعطیل کرده بودند و برخی دیگر تنها تا در ساعات فعالیت صرافی‌ها نرخ‌های لحظه‌ای را اعلام می‌کردند. البته در تمامی این بازارهای مجازی، معاملات شبانه ارز در روزهای ابتدایی هفته تعطیل بود. این روند از روز سه شنبه به تدریج تغییر کرد.

کارت تخفیف

کارت تخفیف دائمی و بدون سقف

با این کارت تخفیف آنی دریافت کنید!

امروزه با گسترش کسب و کارهای جدید و تعاملات تجاری مستقیم میان ارائه‌کنندگان کالا و خدمات با مشتریان، در بسیاری از فروشگاه‌ها، مراکز رفاهی و... تخفیف‌های قابل توجهی به مشتریان ارائه می‌گردد. مرکز آنی یاب با ایجاد باشگاه مشتریان و عضویت در سایر باشگاه‌ها اقدام به ارائه کارت‌های تخفیف جهت خرید و بهره‌مندی از امکانات متعدد در سطح کشور نموده است. هموطنان عزیز با خرید کارت‌های تخفیف و عضویت در باشگاه مشتریان آنی یاب از امکانات و خدمات مربوطه بهره‌مند گردند.

جهت سفارش این محصول با ۱۰٪ تخفیف کد ۲۷۰ را به ۳۰۰۵۰۲۰ پیامک کنید

جهت سفارش این محصول با ۱۰٪ تخفیف کد ۲۷۴ را به ۳۰۰۵۰۲۰ پیامک کنید

